
K L Í Š Ť A T A
Kam se vlečou a co to vlastně nesou?

Než se vydáte do přírody použijte
repelentní přípravky a vhodně se oblékněte.

Nelehejte si v přírodě do trávy
a držte se pevných cest.

Po návratů domů si prohlédněte celé tělo.
Prohlídku je vhodné oprakovat i  další den.

Jak správně odstranit

OOččkkoovváánníí cchhrráánníí ppřřeedd eenncceeffaa ll ii ttiiddoouu ..

Jak se ochránit proti přisátí

Obvyklá aktivita klíšťat je
od března do listopadu (vyloučená je jen

při sněhu a celodenním mrazu).

Místo, kde je přisáté klíště dezinfikujte jódovým či
jiným dezinfekčním prostředkem.

Pomocí pinzety lehce s klíštětem pohybujte ze
strany na stranu. Než se klíště uvolní, může to

trvat i 3 minuty.

Místo po odstraněném klíštěti znovu vydezinfikujte.
Pokud se klíště přetrhlo, ponechejte jeho zbytek

v  kůži a  rovněž použijte dezinfekci.

Nakonec klíště zabalte do kousku papíru a spalte.

Po dobu tří týdnů sledujte, zda se neobjeví nějaké
příznaky závažného onemocnění po napadení klíštětem.

Sledujte místo přisátí i svůj zdravotní stav

Pokud se některý z příznaků objeví, navštivte svého lékaře
a  informujte ho, že jste měli klíště.

LL YYMM SS KKÁÁ
BB OO RR EE LL II ÓÓ ZZ AA

KK LL ÍÍ ŠŠ ŤŤ OO VVÁÁ   
EE NN CC EE FF AA LL II TT II DD AA

a tím i proti nebezpečné lymské borelióze a klíšťové encefalitidě.

NEBEZPEČNÁ KLÍŠŤATA

OOččkkoovváánníí cchhrráánníí ppřřeedd eenncceeffaa ll ii tt ii ddoouu ..




